Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 3. De effectu huius imitationis quæ est beatitudo nostra in terris,
securaque arrha, & participatio beatitudinis futuræ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Christus, corticem solum intelligebant, non volebant, nec capiebant Passionis mysterium, quod vobis nomen suum & emolumentum, quod causauit in unum tempore vero Pentecostes cum aduentu Spiritus sancti, Apostolis reuelatum fuit hoc mysterium.

In aliis quoque S. Scripturæ locis frequenter idem repetebat mysterium, & inculcabit Apostolus.

Cap. 20.

uti in S. Matthæo: Secreto dicebat illus: Fidem tradetnr Gentibus ad illudendum & flagellandum. Et in S. Chrysostomus, ut sic ut notat & aduertit S. Chrysostomus, in hunc locis mysterium frequentius repetitum alius in mentem ducit, scipulorum insideret. Eadem Passionis Christi memoriæ commendat plurimum Scriptura seorsim referens.

Thren. 3. 15

menti: Recordare pauperiæ & transgressoru[m] ac synthiæ & sellis. Responderet anima Christiana: Mem-

Thren. 3. 20

riæ memor ero, & tabescet in me anima mea. Hoc enim memoriae subsidio deficit animus, inordinaurus, videlicet, eius affectus. Eadem doctrinam transferre omnes sacri Doctores & verbis, & exemplo. Quocumque s. Anselm. cù pium S. Anselmi secutus consilium & monitum, p[ro]p[ter] lib. 1. medit possum formalis, ut hæc memorias continuas videas. cum tuum, quia per hoc, & non nisi per hoc, & tu maneras in Christo. & Christus in te, & in futura vita plenaria gaudium tuum.

Capit III.

De effectu huius imitationis, que est Beatis
de nostra in terris, securaque arrha & partupalia
Beatus in future.

Duo sunt obiecta nostræ Beatus: Christus in throno Crucis, qui est obiectum Beatus, & Christus in throno gloriae, qui est obiectum Beatus patrum. Beatus namque nihil aliud est, quam perfecta quedam possessio & imitatio nostris filii, exemplaris, quod in terra aliud non est, nisi Christus crucifixus. Exemplum dedi vobis, ut quemadmodum

Ioan. 13.

et hunc vos faciat. Christus passus est pro nobis, S. P. t. 1.2
et reliquias exemplum, ut sequamini vestigia eius. Si, 14.1.3.
facientes pauciter sustinetis, hoc est gratia apud De-
m. in hoc enim vocat etis. Si quid patimini propter
estiam, Beati. Quid si duas velinus dicit niger
et nigeratio terra, dicimus Christum et c. ixum no-
men illae Beatitudinem obiectum: tribulationem
accidit, quia Christo crucifixo nos coniungunt, esse
ad eum formatum. Insuper, Christus simile est
ad Vita Ego / um via, ver: ias & vita) Via, secundum
secundum Humanitate glorificatae
communicate passam: Via, secundum Humanitate glorificatae
longatio illius, tanquam: Vir, beatos nos efficiens
et dominatio & scutio iphus, tanquam: Vt, nos redde
nos in celo. Hec sunt laudabilis doctrina, quam Deus
sanctus Moyses. Videba posteriora mea facie autem meam Exod 13.
eternam posternam. Et etiam Moyses Beatitudinem patriae, vi-
tem claram Dei Regis, condidit ei dominus: haec est Bea-
titudine, quae te expetiat in altera vita: in praesenti posse
vita videbis beatum eum, ast Beatitudine viae quo-
rumque te conformari: is futurae meae Humilitati.
Hoc est signum: excellentia tribulationis & crucis: vi-
tae suae in futura via, verum etiam in praesenti ad
sum vita amicos nostros erigamus & sub euenius,
et in cautum quispiam experteret, responderet Cate-
chismus: quia mala pena assumpta a Verbo in propria perso-
na Dicitur: unde minimum non est, quod coru-
nandorum peccate paricipes es tu, beatificemur ac
suscitemur. Quapropter idem Doctor subiungit:
Palatio post Passionem Christi facta est amabilis, de-
cubilis, atque delectabilis secundum ipsum; sed anti- S. Thom.
t. Bestiaria. ut nemo non percipit que Dei sunt: palatio enim non ibid.
ut papa est pants, qui sano est juvans: Et oculis agris
et relax, quae purus est amabilis.

it loaned.

3 p. q. 46.
art. 1.

2 4

Gloria

1.2. q. 96. Gloriz. Dua s. Thomas distinguit species Beatitudinis
meriti, nimirum, & participationis tribulatio anno-
retur dum taxat Beatitude futuram; verum com-
unicat quoque animabus consolationem spirituali-
erit illius participatio. Sicut abundant dicerat ap. paulus
Passiones Christi in nobis; ita & per Christum aliam
2. Cor. 7. consolacio nostra. Et alibi; Superabundo gaudium in
Psal. 93. 19. tribulacione nostra Et Psalmista; Secundum mathe-
dolorum meorum in corde meo, consolations tui latifun-
runt animam meam. Quod idem est dicere; iusta ob-
suram mortificationis carnis crescit consolatio spiritus.

Ex huc que dictis colligitur, qua ratione imitatione
Christi sit auctor Maria, quamque gloriosum sit, nosque
ficiat beatos pati pro Christo. Quapropter iudicantes
rum tribulacionum occasions, quae nobis obiquio-
minime fugienda sunt, sed tanquam gratia e manu Dei
fuscienda, non solum pacienter, sed etiam laetare ad
que, quantum fieri potest, secundum superempara-
tem animarum. Et ad imitationem animarum purgationis, ut
inquit s. Bernardus, non, quia patimur afflitiones, sed pos-
tius gaudere & laetari debemus; hisque namque peccata
mediante transimus ad gloriam. Et quamvis incep-
ce nostra secundum partem inferiorem passionis aliena-
tristire indulgere locum; attamen plus nobis gaudes-
sum secundum partem superiorem, properbona in-
stimabili, stramque Beatitudinem, quam nobis con-
fert tribulatio. Pone tibi oculos Christi crucifixum
ginem; attente considera, ut tu in terra Beatitudine
obiectum; inspice & respice externas corporis plaga-
doles internos animarum. Exemplar est, quod nos ar-
tandum proponitur; & quantum abeatis ab hoc inven-
tione, tantudem distabis a tua Beatitudine & perfectione.

Afficienes, igitur, in custodem fidei, ameletam or-
ationis Christi devotionem, quae consistit in imita-
tione, afficiendo, abstinentia, & sustinendo, relati super eum
mus, per merita Sanguinis Christi, cuiusque beatitudine
Matri, Amen.

Sequitur compendium quoddam Passionis, materie
predicationis in servieos, cum alia quadam me ditam
per singulos dies septimanæ distributâ, ac modo m-

De 3. gen.
60 fol. 88.